02ifrtyg.jya.doc

Exmo. Senhor Presidente da
Câmara Municipal de Paredes

PUBLICIDADE – PEDIDO DE LICENÇA

Dados Do Requerente Nº. de Contribuinte

Nome

Morada

Código Postal  Freguesia

Telefone  Telemóvel

E-Mail

B.I. / C.C

Forma De Notificação  E-Mail   Via Postal

QUALIDADE DO REQUERENTE

 Proprietário  Outro:

De: (preencher se aplicável)

Nº. de contribuinte

Nome

Morada

Código postal   Freguesia

Telefone   Telemóvel

E-mail

    OBJETO DO REQUERIMENTO

Venho requerer que V. Exª se digne a conceder licença para publicidade

Sito em

Da freguesia   Com as seguintes características:

1. Visível ou audível a partir do espaço público  Sim  Não

2. Afixadas ou inscritas em:

  Bens de que são proprietárias ou legítimas possuidoras ou detentoras de entidades privadas.

  Ocupa o espaço público contíguo à fachada (até 1 m2 de distância da referida fachada)

  Domínio público

3. Tipo de publicidade:

  Painel  Mupi

  Anúncio:

 Tipo de anúncio:

  Reclamo  Mastro

  Bandeira  Bandeirola

  Vinil  Tabuletas

  Letreiros  Sonora (obrigatória apresentação da licença especial de ruído)

  Outros

Entrada nº. Data: Requerimento: Processo:

O funcionário:

02ifrtyg.jya.doc

 4. Medidas:

 A) Medidas da publicidade:

  Comprimento  m

  Largura  m

  Altura  m

  Área total da publicidade  m2

  Altura da publicidade a  Metros do solo

 B) Medidas se for vinil / letras soltas / símbolos:

  - se colocado na montra, qual a percentagem de ocupação da mesma:  %

  - se colocado na fachada:

   Comprimento  m

   Largura  m

   Distância da fachada  m

 5. Período de publicitação:

  Início

  Termo

 Pede deferimento,

 Data

ELEMENTOS A ENTREGAR

 Documento comprovativo da posse da fração/terreno/contrato de arrendamento

Descrição de materiais (memória descritiva)

 Parecer legal e regularmente exigido em função do caso (ex: Infraestruturas de Portugal)

 Planta da localização com indicação à via confrontante – mínimo escala 1/5000

 Quando a publicidade é colocada em terreno não pertencente ao requerente, deverá apresentar autorização do proprietário e fotocópia do BI/CC

Descrição gráfica do suporte publicitário através de plantas, cortes ou alçados, com indicação do elemento a licenciar, bem como da forma, dimensão e
balanço de afixação

Termo de responsabilidade do técnico caso se trate de anúncios luminosos, iluminados ou eletrónicos ou painéis cujas estruturas se pretendam
instaladas acima de 4 metros do solo.

Termo de responsabilidade subscrito pelo titular do Direito ou contrato de seguro e responsabilidade civil celebrado para período compatível com o
licenciamento pretendido para meio ou suporte publicitário que possa representar um perigo para a segurança das pessoas ou coisas.

TERMOS E CONSENTIMENTOS

Ao abrigo do Regulamento Geral de Proteção de Dados (RGPD), declaro que presto ao Município de Paredes o meu consentimento informado,
esclarecido e livre para a recolha, tratamento e fornecimento a terceiros dos dados pessoais constantes neste formulário, nos seguintes termos:

 a) Os dados pessoais fornecidos são tratados por serem indispensáveis à prestação do serviço solicitado;

b) Os meus dados (dados pessoais, fotografia(s), documento(s) anexo(s)), fornecidos neste formulário, possam ser processados pelo Município de
Paredes, no âmbito da gestão do processo e para os efeitos inerentes ao serviço solicitado.

c) Os dados recolhidos serão transmitidos às entidades subcontratadas que possam intervir na prestação do serviço ou ainda às entidades para a qual a
respetiva legislação remeta. A listagem das respetivas entidades subcontratadas está publicada em www.cm-paredes.pt.

d) A qualquer momento poderei exercer os direitos de acesso, de retificação, de apagamento e de limitação do tratamento dos dados pessoais, através
de comunicação escrita ao Encarregado de Proteção de Dados, pelo correio eletrónico epd@cm-paredes.pt, não comprometendo a licitude do tratamento
que entretanto tenha sido efetuada aos dados, com base no presente consentimento. Tenho ainda direito de apresentar reclamação a uma autoridade de
controlo.

 e) Os dados pessoais recolhidos serão conservados pelo período previsto no Regulamento Arquivístico das Autarquias Locais em vigor.

f) Os dados constantes do formulário sejam guardados no sistema de informação central da autarquia, possibilitando associar a presente informação aos
meus processos existentes no Município de Paredes.

Ass.: